MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 28, DE 21 DE JANEIRO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 1/2013 –
EBSERH/HUB

EDITAL nº 28/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 19/2014, visando ao

preenchimento de vagas na área assistencial, com lotação no Hospital Universitário de Brasília, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:

1.1 101 – Assistente Social.
1º - ANDREIA ALVES ROSSATO; 2º - SORAIA CARLA PADILHA DOS SANTOS.

1.2 105 – Enfermeiro.
1º - JORGIANA MOURA DOS SANTOS; 2º - GARDENIA LUSTOSA DE LUCENA; 3º - EMILIA VIEIRA DE HOLANDA LIRA; 4º

- WESLLEY SOUSA DO NASCIMENTO; 5º - THYCIANE TATAIA LINS DE MELO; 6º - RAPHAEL COSTA MARINHO; 7º - LAIS

MARQUES GONTIJO; 8º - DINAYRA OLIVEIRA DO NASCIMENTO; 9º - ALICE TACIANA ALVES FERREIRA BEZERRA; 10º -

SABRINA VIANA AZEVEDO; 11º - BRUNA RAQUEL RODRIGUES ARAUJO; 12º - ELTON RODRIGUES CHAVES; 13º - LIANA

PARENTES FORTES MENDES; 14º - LUANA MARIA DINIZ ALMEIDA; 15º - SABRINA TELMA MARTINS; 16º - JOSE PEDRO

ARAUJO NETO; 17º - RENATA BASTOS ROMUALDO; 18º - LAURA MAIA ARRUDA; 19º - CAROLINA BRAZ E SILVA

COSTA; 20º - SUELI NOLETO SILVA SOUSA; 21º - PATRICIA MATIAS PINHEIRO; 22º - VANESSA FARIA NEVES; 23º -

JAQUELINE BARBOSA COSTA; 24º - ANA GABRIELA LIMA BIPO DE VICTA; 25º - NAYARA NARLEY PIRES VIEIRA; 26º -

FELIPE CESAR STABNOW SANTOS; 27º - KARLA KELMA ALMEIDA ROCHA.

1.2.1 105 – Enfermeiro (listagem específica para pessoas com deficiência).
1º - MICHELINE VERAS DE MOURA HENRIQUES; 2º - MARIA JOSE BANDEIRA PAZ.

1.3 111 – Farmacêutico.
1º - DANIELLE LACERDA PIRES; 2º - BRENDA GRAZIELLI NOGUEIRA MORAES; 3º HUGO CAMPOS OLIVEIRA SANTOS.

1.4 112 – Físico - Física Médica - Radiodiagnóstico.
1º - ANA PAULA RODRIGUES.

1.5 113 – Fisioterapeuta.
1º CAMILLA ESMERALDO APOLINARIO; 2º - LUISA COSTA FIGUEIREDO; 3º - GISELLY CARVALHO PORTELA SOARES DA

SILVA; 4º - ADILSON DA SILVA SALES.

1.6 115 – Fisioterapeuta - Terapia Intensiva.
1º - ROBERTO SOUZA GERVASON DE MACEDO; 2º - ILKA MENDES LIMA; 3º - MAGALI FRANCISCA DE OLIVEIRA SILVA.

1.7 117 – Fisioterapeuta – Uroginecologia Funcional.
1º - VANESSA BRASIL VARANDAS PINTO.

1.8 118 – Fonoaudiólogo.
1º - MAX SARMET MOREIRA SMIDERLE MELLO; 2º - ANA CRISTINA DE CASTRO COELHO RIBEIRO.

1.9 121 – Psicólogo - Neuropsicologia.
1º - NERIVAM DE LIRA DANTAS.

1.10 122 – Psicólogo - Hospitalar.
1º - FLAVIA NUNES FONSECA.

1.11 123 – Tecnólogo em Radiologia.
1º - FRANCISCO CLEUCE COSTA DOS SANTOS.

1.12 124 – Tecnólogo em Radiologia - Radioterapia.
1º - BRAZ LUIZ DO NASCIMENTO FONTES.

1.13 125 – Terapeuta Ocupacional.
1º - JACQUELINE APARECIDA PEREIRA DE SANTANA.

1.14 147 – Físico - Física  Médica - Radioterapia.
1º - LUIS FELIPE OLIVEIRA E SILVA.

1.15 201 – Técnico em Enfermagem.
1º - ELISANGELA POVOAS DE OLIVEIRA; 2º - FRANCSICO RIBEIRO QUEIROZ; 3º - LIDIA VERONICA SILVA; 4º - MARIA

DO CEU PEREIRA MONTENEGRO; 5º - SILVIA REGINA DA SILVA MACHADO; 6º - SONIA ALVES DE AQUINO; 7º -

LUCIANA RODRIGUES DE ALMEIDA; 8º - FRANCELINA DA SILVA GOMES LAMOUNIER; 9º - VERONICA RODRIGUES DE

OLIVEIRA NETA; 10º - OLGA PIRES BERNARDO; 11º - NOELIA ALVES DE JESUS ABREU; 12º - FRANCINEIDE COSTA

NUNES CHAVES; 13º - SIMONE LUDIMILA APOLONIA CORREA; 14º - GRACIELE CLEMENTE LEITE; 15º - VANESSA

CARDOSO DOS SANTOS; 16º - JULIANA FERREIRA CARVALHO SILVA; 17º - LEILA CRISTINA DE SOUZA ALVES; 18º -

IDALICE PEREIRA LISBOA; 19º - MARCOS AURELIO NEVES COSTA; 20º - SONIA DOS SANTOS GOMES PEREIRA; 21º -

NINA VALERIA DE ABREU CARVALHO; 22º - ALINE DA SILVA RODRIGUES BARROS; 23º - LUCIANO ALVES DA SILVA; 24º

- APARECIDA DO AMPARO SILVA COUTO; 25º - LUCIA GOMES DE MENDONCA; 26º - WALDEVINA ALVES PEREIRA; 27º

- LINDAURA ROSA DE OLIVEIRA; 28º - IZABEL MENDES DE LIMA; 29º - JOSELINA PEREIRA DE OLIVEIRA; 30º -

AURIZONEIDE CAETANO DA SILVA; 31º - LEIDY ANDREIA DA COSTA SOUSA; 32º - GARDENIA LUSTOSA DE LUCENA;

33º - KELMA MARIA DE SEVILHA; 34º - LUDMILA DA COSTA VASCONCELOS; 35º - CRISTINA RABELO RICARDO

BERNARDES; 36º - RAMON JOSE DA SILVA; 37º - CELIO LIBERATO DOS SANTOS; 38º - SUSI CRISTALINO PEREIRA

SANTOS; 39º - ANA PAULA MENEZES DE JESUS; 40º - NAYANE PRISCILLA DE SOUZA CARVALHO; 41º - ELITON MELO

DE CARVALHO; 42º - ALEXANDRA MILARD CASSIMIRO; 43º - ROSANGELA MACIMO GONCALVES; 44º - GILMAR

FERNANDES MOURA; 45º - ROSIMEYRE ALVES DE ALMEIDA; 46º - MONICA CRISTINA SANTOS; 47º - LEILA BARBOSA

DA SILVA; 48º - JOANA SOARES DA SILVA; 49º - CARLOS ROBERTO MACHADO DA SILVA.

1.15.1 201 – Técnico em Enfermagem (listagem específica para pessoas com deficiência).
1º - IZABEL MENDES DE LIMA; 2º - WELLEN LACERDA MONTEIRO; 3º - AURILENE GONCALVES DOS SANTOS; 4º -

MARCIA ALVES RIBEIRO; 5º - LUCINEIDE ALVES SILVA.

1.16 203 – Técnico em Farmácia.
1º - DIOGO FERREIRA DE MORAES; 2º - JOSE WANDO NOGUEIRA; 3º - MARIA LUIZA DE PAULA MARQUES.

1.16 204 – Técnico em Histologia.
1º - MARIO CESAR FERNANDES RAMOS.

1.18 207 – Técnico em Óptica.
1º - WEMERSON DIAS.

1.19 208 – Técnico em Radiologia.
1º - LUCIANO OGEDA DE ALMEIDA; 2º - CRISTIANO CARDOSO MARCOLINO; 3º - GUILHERME SOARES ADORNO; 4º -

DANIEL CICERO ALVES DA SILVA; 5º - FRANCISCA MARIA DOS SANTOS.

1.19.1 208 – Técnico em Radiologia (listagem específica para pessoas com deficiência).
1º - GERRIANE FRANCO DE SOUSA.

1.20 209 – Técnico em Saúde Bucal.
1º - JOSIMAR ROCHA PESTNA; 2º - PRISCILA DA SILVA SOUZA; 3º - TEREZINHA DO CARMO SILVA MIRANDA; 4º -

WALDIRENE CARNEIRO DA SILVA.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:

2.1 Nos dias 27, 28 ou 29/01/2014, das 8 às 17 horas, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço do

HUB - Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte, Brasília/DF – prédio da Administração, para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -

apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.

2.2 Do dia 28 a 30/01/2014 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 Do dia 29 a 31/01/2014, no endereço supracitado, para realização do Exame Admissional, conforme

agendamento.
2.4 Do dia 29 a 31/01/2014 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado, para

apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,

relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Do dia 03 a 05/02/2014, no endereço supracitado, às 8:00h, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do

Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter

irrevogável e irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em

caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 O candidato receberá, em seu e-mail, formulário a ser preenchido e respondido para drhhub@unb.br juntamente

com Curriculum Vitae.

6 A data da contratação marcada para o dia 03/02/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente